superpelliciis induatur, debet processio fieri cum cappis sericis,

nisi aliquod impedimentum obsistat
;

et generaliter ante omnia

altaria ad que processio in vesperis debet ire, ad totales vesperas

duo cerei accenduntur.

In festo vero S. Euberti, et donec ad locum solitum fuerit

reportâtes, unus ardens cereus ante archam jugiter debet poni.

In vigiliis etiam SS. Pétri et Pauli, ante majus altare unus

cereus libram cere continens inter nonam et vesperas accenditur,

nec extinguitur donec penitus sit consumptus, quem solvit

capellanus de Broco.

Et sciendum quod quando prepositus ecclesie célébrât vel

audit missam in ecclesia, vel in capellis conjunctis, ad missam

ejus duo cerei debent poni.

Hoc etiam in missa episcopi, archiepiscopi, legati et terre

domini observatur.

APPENDICES

A. — Dernière partie de la Messe

dans le Missel de Saint-Pierre

.

Ag-iius Dei.

Sequitiü' oratio. Hec sacrosancta coinmixtio corporis et sanguinis

tui, Domine Jhesu Cliriste, fiat nobis omnibus accipientibus sains

mentis et corporis, et ad vitam eternam capiendam preparatio

salutaris

.

Ante osculum oratio. Qui es omnium Deus et dominator, fac nos

purificando digne operari in sancta liopa ista, amator humanitatis, ut

emundatos nos ab omni simulatione et dolo suscipias invicem in

dilectione in osculo sancto, in quo manet vera pacifîcatio et caritatis

unitatisque conjunctio.

Tune acclinis coram altari dicat : Perceptio corporis et sanguinis

tui, Domine Jhesu Ghriste, quam ego indignus surnere presumo, non

michi proveniat ad judicium et condemnationem, sed pro tua pietate

prosit michi ad indulgentiam omnium peccatorum. Amen.
Tune ereetus inclinato capite super panem dicat : Ave, sanctissima

Cliristi caro, michi in perpetuum summa dulcedo.

Si)niliter contra calicem. Salve, sacratissime Cliristi sanguis, dul-

cior super mel et favuin faucibus meis.

Iterum cum reverentia dicat : Domine, non sum dignus ut intres

sub tectum meum, — sic ter dicitur iisque hue, — sed tu, Domine,

qui dixisti : Qui manducat carnem meam, et bibit sanguinem meum,
in me manet et ego in eo

;
fac me hec sancta tua ita suniere, ut per

hec veniani peccatorum merear obtinere, et in te manere, et vitam

eternam possidere.

Domine Jhesu Cliriste, fili Dei vivi, qui ex voluntate Patris coopé-

rante Spiritu Sancto per inortem tuam vivificasti inundum, libéra me
]ier hoc sacrum corpus et sanguinem tuuin ab omnibus viciis et

universis malis, et fac me tuis obedire preceptis, et a tua misericordia
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miiiquam permittas separari. Qui cum Pâtre et eodem Spiritu Sancto

vivis et régnas Deus, per omnia secula seculorum.

Tune sumens corpus Domini clicit : Corpus Jhesu Cliristi Domini
nostri custodiat me in vitain eternam. Amen.
Similiter sumens calicem dicat : Sanguis ejusdem Domini nostri

Jhesu Ghristi custodiat me in vitam eternam. Amen.
Post perceptionem. Corpus tuum, Domine Jhesu Christe, quod ego

indignus sumpsi, et calix quem indignus potavi, adhereant in visce-

ribus meis, ut non remaneat ibi peccatorum macula, ubi celestia

intraverunt sacramenta. Qui vivis et régnas cum Deo Pâtre in unitate

Spiritus Sancti Deus, per omnia secula seculorum. Amen.

Alia. Quod ore sumpsimus. Domine, mente capiamus, ut corpus et

sanguis Domini nostri Jhesu Christi flat nobis remedium sempiter-

num. Per eumdem Christum Dominum nostrum. Amen.
Finito offïcio, coram altari dicat: Placeat tibi, sancta Trinitas, hoc

obsequium servitutis mee, et presta ut hoc sacriflcium quod ego

indignus oculis tue Majestatis obtuli, sit tibi acceptabile, michique et

omnibus pro quibus tibi obtuli vivis et defunctis te miserante propi-

tiabile. Per Christum Dominum nostrum.

Missel de Salve. Uu autre Missel plus récent (XVe siècle), pr seule une

interversion dans l’ordre des prières. L’oraison Domine Jhesu Christ

e

virnt après la communion, au lieu de la précéder. Elle se place

avant Corpus tuum, Domine.

B. — Litanies

de la Bénédiciioii des fonts.

I .
— Letaiiia septeiia .

Kyrie eleyson. Christe eleyson. Christe audi nos.

Sancta Del genitrix, ora pro nobis.

Sancte Michael, ora.

Sancte Johannes Baptista, ora.

Sancte Petre, ora.

Sancte Paule, ora.

Sancte Andrea, ora.

Sancte Jacobe, ora

Sancte Stéphane, ora.

Sancte Line, ora.

Sancte Clete, ora

.

Sancte Clemens, ora.
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Sancte Silvestcr, ora

.

Sancte Léo, ora.

Sancte Hylari, ora.

Sancte Martine, ora.

Sancta Maria Magdalena, ora.

Sancta Félicitas, ora.

Sancta Perpétua, ora.

Sancta Agatha, ora.

Sancta Agnes, ora.

II. — Letania quina.

Kyrie eleyson. Ghriste eleyson. Ghriste audi nos.

Sancta Virgo virginum, ora pro nobis.

Sancte Gabriel, ora.

Sancte Johannes, ora.

Sancte Philippe, ora.

Sancte Jacobe, ora.

Sancte Thoma, ora

Sancte Laurenti, ora.

Sancte Vincenti, ora.

Sancte Gorneli, ora.

Sancte Gypriane, ora.

Sancte Jeronime, ora.

Sancte Augustine, ora.

Sancte Ambrosi, ora.

Sancte Gregori, ora.

Sancte Euberte, ora.

Sancta Lucia, ora.

Sancta Gecilia, ora.

Sancta Tecla, ora.

Sancta Genovefa, ora.

III. — Letania terna.